
  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЧУРУ-БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19 февраля 2024 года                                                        №4 

 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Исполнительный 
комитет Чуру-Барышевского сельского поселения Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан постановляет: 

 
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Чуру-Барышевского сельского поселения Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан от 10 августа 2020 года №7 «Об 
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 
следующие изменения: 

а)абзац десятый пункта 1.5  после слов «(в том числе жилой район, микрорайон, 
квартал, промышленный район),» дополнить словом «набережная,»; 

б) в абзаце одиннадцатом пункта 1.5 слово «набережная,» исключить; 
в)столбец второй  пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«В случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 6 рабочих дней 
со дня поступления заявления;  в случае подачи заявления в форме электронного 
документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления. 

В случае представления заявления через многофункциональный центр срок, 
указанный в настоящем пункте, исчисляется со дня передачи многофункциональным 
центром заявления и документов, указанных в пункте 2.5 настоящего регламента (при их 
наличии), в уполномоченный орган. 

Приостановление срока предоставления муниципальной услуги не предусмотрено. 
 Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра 
об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном 
адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании 
адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) 
одним из способов, указанным в заявлении: 

в форме электронного документа с использованием 
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого 
портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного 
рабочего дня со дня истечения срока, указанного в настоящем пункте; 

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю 
(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее 
рабочего дня, следующего за 6-м рабочим днем со дня истечения 
установленного настоящим пунктом  срока посредством почтового отправления по 
указанному в заявлении почтовому адресу. 

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении 
или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления 

kodeks://link/d?nd=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=567112654&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001NJ6PQD
kodeks://link/d?nd=567112654&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001NJ6PQD
kodeks://link/d?nd=567112654
kodeks://link/d?nd=567112654
kodeks://link/d?nd=567112654
kodeks://link/d?nd=567112654
https://internet.garant.ru/#/document/70803770/entry/1034
https://internet.garant.ru/#/document/70865886/entry/2000
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/76831313/entry/1037


  

уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением выписки из 
государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об 
отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр 
для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, 
установленного настоящим пунктом.». 

2.Подпункт «в» пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 марта 2024 
года. 

3.Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и обнародовать 
на информационных стендах поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Чуру-Барышевского сельского поселения 
Апастовского муниципального района  
Республики Татарстан            И.Р.Мифтахов 


